



*V Truskovicích dne 4.4.2017*  
*č.j.: OUTR 139/17*

**VĚC: Poskytnutí informace na základě žádosti** (dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím)

Dne 29.3.2017 obdržela Obec Truskovice Vaši žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím týkající se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci Truskovice. Na základě výše uvedeného Vám sdělujeme následující:

- ad 1) Komunální odpad ukládají obyvatelé do přidělených nebo svých nádob. V den svozu, což je pravidelný 14 denní interval, je obyvatelé umísťují před nemovitost. Přesný počet neevidujeme. Dále pak na samotách a místech, kde není možné zajistit dostupnost svozového vozu, obyvatelé ukládají komunální odpad do kontejneru, který je umístěn na místě dostupnosti svozového vozu. Těchto kontejnerů jsou tři kusy. Obecně závaznou vyhláškou je určená výše poplatků za obyvatele trvale žijící 500,- Kč/rok a za nemovitost, ve které není hlášena žádná fyzická osoba k trvalému pobytu 500,- Kč/rok. Firmy zde podnikající mají uzavřenou mandátní smlouvu a hradí 700,- Kč za rok.
- ad 2) Třídění odpadu je zajištěno takto: - papír, plast a nápojové kartony třídí obyvatelé doma a jednou za měsíc je v pytlích umísťují před nemovitostí, kde jsou obcí svezeny,  
- ostatní tříděný odpad se odkládá do kontejnerů (sklo, drobný kov, biologicky rozložitelný odpad) na sběrném místě a sběr objemného a nebezpečného odpadu organizuje obec ve spolupráci s dobrovolnými hasiči;
- a) obec má zřízené jedno sběrné místo a žádný sběrný dvůr;
- b) druhy tříděného odpadu-papír, plasty, nápojový karton, drobný kov, sklo barevné a bílé, biologicky rozložitelný odpad;
- c) sklolaminátový kontejner na sklo bílé se spodním výsypem – dva kusy – 1500 l - nadzemní,  
sklolaminátový kontejner na sklo barevné se spodním výsypem – jeden kus – 1500 l - nadzemní,  
sklolaminátový kontejner na drobný kov se spodním výsypem – jeden kus – 1500 l - nadzemní,  
velkoobjemový kontejner na biologicky rozložitelný odpad – není v našem vlastnictví, nemáme k tomuto více informací;

- ad 3) Obec využívá pro třídění odpadů kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce.  
- velkoobjemový kontejner na biologicky rozložitelný odpad – Jan Záhorka
- ad 4) Komunální odpad, kontejnery: Rumpold 01 – Vodňany s.r.o.  
Biologicky rozložitelný odpad (velkoobjemový kontejner): Jan Záhorka

S pozdravem

Václav Trobl  
*starosta obce*



A handwritten signature in blue ink, appearing to be "V. Trobl", is written over the seal.